

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/05/2.017

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	38.655.998.278,98	747.665.400,00	39.403.663.678,98	14.743.713.389,81	322.045.032,85	15.065.758.422,66	38,23%
- Tributarios	34.162.665.214,00	745.185.400,00	34.907.850.614,00	12.813.916.107,92	320.615.995,55	13.134.532.103,47	37,63%
- De Origen Provincial	7.517.392.114,00	0,00	7.517.392.114,00	3.000.230.063,94	0,00	3.000.230.063,94	39,91%
- De Origen Nacional	26.645.273.100,00	745.185.400,00	27.390.458.500,00	9.813.686.043,98	320.615.995,55	10.134.302.039,53	37,00%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.258.716.132,00	2.480.000,00	1.261.196.132,00	665.922.428,50	1.429.037,30	667.351.465,80	52,91%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	34.042.037,00	0,00	34.042.037,00	7.510.909,99	0,00	7.510.909,99	22,06%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	892.657.500,00	0,00	892.657.500,00	181.377.197,70	0,00	181.377.197,70	20,32%
- Transferencias Corrientes	2.307.917.395,98	0,00	2.307.917.395,98	1.074.986.745,70	0,00	1.074.986.745,70	46,58%
II. GASTOS CORRIENTES	38.732.696.029,49	504.714.607,00	39.237.410.636,49	14.945.962.712,03	183.747.441,98	15.129.710.154,01	38,56%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	25.767.828.570,59	475.084.189,00	26.242.912.759,59	10.286.355.271,56	173.318.724,94	10.459.673.996,50	39,86%
- Rentas de la Propiedad	1.645.416.067,00	29.630.418,00	1.675.046.485,00	512.615.828,20	10.428.717,04	523.044.545,24	31,23%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	58.475.688,00	0,00	58.475.688,00	22.426.262,05	0,00	22.426.262,05	38,35%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	11.260.975.703,90	0,00	11.260.975.703,90	4.124.565.350,22	0,00	4.124.565.350,22	36,63%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-76.697.750,51	242.950.793,00	166.253.042,49	-202.249.322,22	138.297.590,87	-63.951.731,35	-38,47%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	3.944.108.604,10	1.248.037.085,39	5.192.145.689,49	720.041.437,53	777.790.260,03	1.497.831.697,56	28,85%
- Recursos Propios de Capital	64.009.600,00	0,00	64.009.600,00	19.796.140,63	53.582.769,32	73.378.909,95	114,64%
- Transferencias de Capital	3.878.419.004,10	1.086.114.643,39	4.964.533.647,49	700.245.296,90	626.456.722,52	1.326.702.019,42	26,72%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.680.000,00	161.922.442,00	163.602.442,00	0,00	97.750.768,19	97.750.768,19	59,75%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.672.365.092,88	3.175.428.726,48	10.847.793.819,36	1.046.974.431,66	1.074.839.951,70	2.121.814.383,36	19,56%
- Inversión Real Directa	6.038.644.016,60	3.161.366.226,48	9.200.010.243,08	685.062.572,78	1.074.839.951,70	1.759.902.524,48	19,13%
- Transferencias de Capital	1.624.721.076,28	0,00	1.624.721.076,28	361.911.858,88	0,00	361.911.858,88	22,28%
- Inversión Financiera	9.000.000,00	14.062.500,00	23.062.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	42.600.106.883,08	1.995.702.485,39	44.595.809.368,47	15.463.754.827,34	1.099.835.292,88	16.563.590.120,22	37,14%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	46.405.061.122,37	3.680.143.333,48	50.085.204.455,85	15.992.937.143,69	1.258.587.393,68	17.251.524.537,37	34,44%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-3.804.954.239,29	-1.684.440.848,09	-5.489.395.087,38	-529.182.316,35	-158.752.100,80	-687.934.417,15	12,53%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.690.827.594,09	1.690.827.594,09	0,00	303.419.158,93	303.419.158,93	17,95%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.690.827.594,09	0,00	1.690.827.594,09	303.419.158,93	0,00	303.419.158,93	17,95%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-5.495.781.833,38	6.386.746,00	-5.489.395.087,38	-832.601.475,28	144.667.058,13	-687.934.417,15	12,53%
XII. FUENTES FINANCIERAS	6.437.959.888,16	17.613.125,00	6.455.573.013,16	4.922.653.370,67	0,00	4.922.653.370,67	76,25%
- Disminución de la Inversión Financ.	4.180.738.515,93	5.213.125,00	4.185.951.640,93	4.180.738.515,93	0,00	4.180.738.515,93	99,88%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	2.257.221.372,23	12.400.000,00	2.269.621.372,23	741.914.854,74	0,00	741.914.854,74	32,69%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	991.075.053,50	23.999.871,00	1.015.074.924,50	265.226.425,12	7.058.985,45	272.285.410,57	26,82%
- Inversión Financiera	0,00	5.379.878,00	5.379.878,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	990.475.053,50	18.619.993,00	1.009.095.046,50	265.226.425,12	7.058.985,45	272.285.410,57	26,98%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-48.896.998,72	0,00	-48.896.998,72	3.824.825.470,27	137.608.072,68	3.962.433.542,95	